
ЦЕНТРАЛЬНЫЙ  БАНК  РОССИЙСКОЙ  ФЕДЕРАЦИИ
(БАНК РОССИИ)

 

П Р И К А З
[REGNUMDATESTAMP]

г. Москва

О приостановлении действия лицензии на 
осуществление взаимного страхования 

некоммерческой корпоративной 
организации Потребительского общества 

взаимного страхования «Мир»

В связи с неисполнением некоммерческой корпоративной 

организацией Потребительским обществом взаимного страхования «Мир» 

предписаний Банка России от 10.09.2025 № 14-23/15603, от 24.09.2025 

№ 53-7/1440 и от 19.11.2025 № Т128-99-4/3862, на основании пункта 4 

статьи 32.5-1, пункта 1 статьи 32.6 Закона Российской Федерации 

от 27.11.1992 № 4015-1 «Об организации страхового дела в Российской 

Федерации»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Приостановить до устранения выявленных нарушений действие 

лицензии от 22.06.2023 ВС № 4397 на осуществление взаимного 

страхования некоммерческой корпоративной организации 

Потребительского общества взаимного страхования «Мир» 

(регистрационный номер по единому государственному реестру субъектов 

страхового дела 4397; адрес: 410012, Саратовская область, г.о. город 



2

Саратов, г. Саратов, ул. Московская, д. 81, помещ. III; ИНН 7814761180; 

ОГРН 1197847145429).

2. Установить срок для устранения выявленных нарушений – пять

календарных дней со дня издания настоящего приказа.

3. Разместить настоящий приказ на официальном сайте Банка России

в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» в день его 

издания.

Первый заместитель 
Председателя Банка России В.В. Чистюхин


